
D.D.G. n.          /2021

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Via Munter n. 21 – 90145 – Palermo

Aree e Servizi Tecnici centrali
Uffici del Genio Civile

Uffici Regionali Espletamento Gare d'Appalto
Osservatorio Lavori Pubblici

Organismo di Ispezione

CONVENZIONE
(Art. 24 comma 1 lettera “c” D.Lgs. 50/2016)

Dipartimento Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana
Dipartimento Regionale Tecnico

Approvazione

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Visto il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.  recante  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni
e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 in base al quale, a decorrere dal 1
gennaio  2015,  la  Regione  Siciliana  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  Decreto
Legislativo n.118/2011 e ss.mm.ii. secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 9 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;

Visto l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito,  nell'ambito
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  il  Dipartimento
Regionale Tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana. n. 33 del 17 luglio 2019, recante “Regolamento di attuazione del
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3 - Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il  decreto  D.P.  Reg.  n.  2760 del  18  giugno  2020 con  il  quale,  in  esecuzione  della

1

lidia.sperandeo
Font monospazio
888



deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  252  del  14  giugno  2020,  è  stato  conferito
all'arch. Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico;

Vista la legge 07 agosto 1990 n. 241;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” con le
modifiche introdotte dal Decreto Legislativo n.  56 del 19 aprile 2017 e dal Decreto
legge n. 32 del 18 aprile 2019 convertito con la Legge n. 55 del 14 giugno 2019, come
recepito dall’art. 24 della legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016 e le relative Linee
guida dell’ANAC emanate ed aggiornate;

Viste le  note prot. 29485 e prot. 29495 del 18 giugno 2021 del Dipartimento Regionale dei
Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, assunte in pari data al prot. 100551 ed al prot
100558 del Dipartimento Regionale Tecnico, con le quali è stata richiesta la stipula di
apposita convenzione ai sensi dell’art. 24 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
per  l’espletamento  delle  attività  di  collaudo tecnico-amministrativo  e  statico  per  gli
interventi relativi al “Completamento funzionale per l’allestimento museale della sede
del museo regionale della ceramica di Caltagirone sito nell’ex convento di S. Agostino
nel  comune  di  Caltagirone  (CT)”  ed  al  “Progetto  di  conservazione  recupero  ed
adeguamento  funzionale  dell’ex  Manifattura  tabacchi  a  sede  del  Museo  regionale
interdisciplinare  di  Catania”,  nell’ambito  del  P.O.N.  Cultura  e  sviluppo  FESR
2014/2021  dove  gli  interventi  risultano  ricompresi,  con  Stazione  appaltante  la
Soprintendenza  Beni  Culturali  e  Ambientali  di  Catania,  ufficio  periferico  del
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana;

Viste le  note  prot.  13930  e  prot.  13938  del  24  giugno  2021  della  Soprintendenza  Beni
Culturali e Ambientali di Catania, assunte in pari data al prot. 103885 ed al prot. 103756
del Dipartimento Regionale Tecnico, con le quali, ad integrazione delle  richieste prot.
29485 e prot 29495 del 18 giugno 2021 del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e
dell’Identità  Siciliana,  sono  stati  forniti  dati  relativi  agli  appalti  concernenti  gli
interventi per i quali è richiesta la stipula di apposita convenzione;

Sentito il Dirigente del Servizio 6 del Dipartimento Regionale Tecnico;

Vista la convenzione stipulata tra il Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità
Siciliana ed  il  Dipartimento  Regionale  Tecnico,  sottoscritta  digitalmente  in  data  06
luglio 2021  dal Dirigente Generale  del  Dipartimento Regionale dei  Beni Culturali  e
dell’Identità Siciliana ed in data 07 luglio 2021 dal Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale  Tecnico,  concernente  l’espletamento  delle  attività  di  collaudo  tecnico-
amministrativo e statico per gli  interventi  relativi  al  “Completamento funzionale per
l’allestimento museale della sede del museo regionale della ceramica di Caltagirone sito
nell’ex convento di S. Agostino nel comune di Caltagirone (CT)” ed al “Progetto di
conservazione recupero ed adeguamento funzionale dell’ex Manifattura tabacchi a sede
del  Museo  regionale  interdisciplinare  di  Catania”,  nell’ambito  del  P.O.N.  Cultura  e
sviluppo FESR 2014/2021 dove gli interventi risultano ricompresi;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della convenzione sopra citata;

Visto l’articolo 68 comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato
dall’art. 98 comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9

DECRETA

Articolo 1 Quanto esposto in preambolo costituisce parte integrante del presente decreto.

2



Articolo 2 E’ approvata la  convenzione stipulata tra il Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e
dell’Identità Siciliana ed il Dipartimento Regionale Tecnico, sottoscritta digitalmente in
data  06  luglio  2021  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni
Culturali e dell’Identità Siciliana ed in data 07 luglio 2021 dal Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico, concernente  l’espletamento delle attività di collaudo
tecnico-amministrativo e statico per gli interventi relativi al “Completamento funzionale
per l’allestimento museale della sede del museo regionale della ceramica di Caltagirone
sito nell’ex convento di S. Agostino nel comune di Caltagirone (CT)” ed al “Progetto di
conservazione recupero ed adeguamento funzionale dell’ex Manifattura tabacchi a sede
del  Museo  regionale  interdisciplinare  di  Catania”,  nell’ambito  del  P.O.N.  Cultura  e
sviluppo FESR 2014/2021 dove gli interventi risultano ricompresi.

Articolo 3 Il presente decreto sarà pubblicato, con la relativa convenzione, sul sito istituzionale del
Dipartimento Regionale Tecnico, ai sensi l’articolo 68, comma 5 della legge regionale
12 agosto 2014, n. 21,  come modificato dall’art. 98, comma 6 della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9.

Palermo

     Il Dirigente Generale
         Salvatore Lizzio

3

lidia.sperandeo
Font monospazio
09.07.2021


		2021-07-08T12:01:08+0000
	SALVATORE LIZZIO


		2021-07-08T12:02:04+0000
	SALVATORE LIZZIO




